[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений решение Собрания представителей города Кузнецка от 26.12.2013 № 138-72/5 "О закупках товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Кузнецка"

Принято Собранием представителей города Кузнецка _________________
Руководствуясь статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", статьей 56 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 26.12.2013 № 138-72/5 "О закупках товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Кузнецка" следующие изменения:
1) изложить Приложение 1 к решению в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению;
2) изложить Приложение 2 к решению в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города Кузнецка                                                                         С.И. Лаптев
Приложение №1

Утверждено

решением

Собрания представителей

города Кузнецка

Пензенской области

от _____ ________ 2020 года

Положение

о порядке формирования закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Кузнецка

1. Настоящее положение определяет порядок формирования закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Кузнецка (далее - муниципальные закупки).

2. Формирование муниципальных закупок осуществляется на основе сформированных и утвержденных муниципальными заказчиками планов-графиков закупок.

3. Планы-графики формируются муниципальными заказчиками в соответствии с требованиями статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета города Кузнецка с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации и утверждаются в течение десяти рабочих дней после доведения до муниципальных заказчиков объемов прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Планы-графики формируются муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями в соответствии с требованиями статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" при планировании финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и утверждается в течение десяти рабочих дней после утверждения соответственно плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий.

4. Ответственность за разработку, размещение, корректировку планов-графиков закупок возлагается на должностное лицо муниципального заказчика с обязанностями контрактного управляющего, а в случае создания контактной службы – на руководителя контрактной службы, а при отсутствии таковых - на руководителя муниципального заказчика.

Приложение №2

Утверждено

решением

Собрания представителей

города Кузнецка

Пензенской области

от _____ ________ 2020 года

Положение

о порядке взаимодействия администрации города Кузнецка и муниципальных заказчиков в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Кузнецка

1. Муниципальными заказчиками могут выступать органы местного самоуправления города Кузнецка, а также бюджетные учреждения, иные получатели средств бюджета города Кузнецка при проведении закупок товаров, работ, услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.

2. Администрация города Кузнецка как орган, осуществляющий полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих муниципальных заказчиков, на основании планов-графиков, размещенных муниципальными заказчиками в единой информационной системе в сфере закупок, а также направляемых муниципальными заказчиками в администрацию города Кузнецка заявок, осуществляет проведение процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих муниципальных заказчиков. Мероприятия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях обеспечения потребностей муниципальных заказчиков в товарах, работах, услугах осуществляются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

3. Решение о выборе способа определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях обеспечения потребностей муниципальных заказчиков в товарах, работах, услугах принимается заказчиком, уполномоченным органом в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", исходя из размера средств, предусмотренных на осуществление всех закупок заказчика в соответствии с планом-графиком.

4. После проведения процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих муниципальных заказчиков Администрация города Кузнецка направляет итоговый документ муниципальному заказчику.

5. В установленные законом сроки по результатам закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд города Кузнецка муниципальные заказчики заключают муниципальные контракты на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Кузнецка.